Oratio.

Orare in nomine Iesu.

**E**T quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam: ut glorificetur Pater in Filio. *Ioan. 14. 13.*  
 Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, & posui vos, ut eatis, & fructum afferatis, & fructus vester maneat: ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, deo vobis. *16. 15. 16.*  
 Et in illo die me non rogabitis quidquam. Amen, amen dico vobis: si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. *Ibid. 16. v. 23. 16.*  
 Et huc est fiducia, quam habemus ad eum: Quia quodcumque petierimus secundum voluntatem ejus, audit nos. *I. Joan. 5. 14.*

Orare in Spiritu Sancto.

**V**OS autem carissimi, superadificatis votimetiplos sanctissimae vestrae fidei, in Spiritu sancto orantes, &c. *Jude. v. 20.*  
 Non enim accipitis Spiritum servitum iterum in timore, sed accipitis Spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus: Abba Pater! &c. *Rom. 8. 15.* Vide & Galar. 4. 6.  
 Orabo spiritu, orabo & mente. *I. Cor. 14. 15.*  
 Orantes omni tempore in spiritu. *Ephes. 6. 18.*

Orare quemadmodum oportet, frequenter ignoramus, et male oramus.

**T**unc accessit ad eum mater filiorum Zebedae cum filii suis, adorans, & petens aliquid ab eo. Qui dixit ei: Quid vis? Ait illi: Dic, ut sedeam hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, & unus ad sinistram in regno tuo. Respondens autem Jesus dixit: Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? *Matt. 20. 20.* idem *Marc. 10. 35.*  
 Similiter autem & spiritus adjuvat: infirmatorem nostrum: nam quid oreamus, sicut oportet, nescimus: sed ipse spiritus populus pro nobis genitibus inenarrabilibus. *Rom. 8. 26.*  
 Petitis, & non accipitis: eo quod male petatis: ut in concupiscentiis vestris insutatis. *Jacob 4. 3.*

Orare noctes usque dies.

**M**edia nocte surgebam ad confitendum tibi, super iudicia justificationis tuar. *H. 118. 6.*  
 Videite, vigilate, & orate. *Marc. 13. 33.*  
 Dicebat autem & parabolam ad illos (dicens): quoniam oportet semper orare, & non deficere. *Luc. 18. 7.*

Vigilate itaque, omni tempore orantes. *Ibid. 21. 36.*

Orationes infinitae. *Rom. 12. 12.*  
 Nos vero orationes, & ministerio verbi instantes erimus. *Actos. 6. 4.*  
 Omnia autem finis approximauit. Eitate itaque prudentes, & vigilate in orationibus. *1. Petri 4. 7.*

Quam enim gratiarum actiones possumus Deo restituere pro vobis, in omni gaudio, quo gaudent propter vos ante Deum nostrum, nocte & die abundantes orantes, ut videamus faciem vestram, & compleamur ea quae defuncti fidei vestrae? *1. Thess. 3. 9.*

Quia autem vere vidua est, & defolata, speret in Deum, & infelix obsecrationibus & orationibus nocte ac die. *1. Tim. 5. 5.*

Gratias ago Deo, cui servio a progenitoribus (meis) in conscientia pura: quod sine intermissione habeam tui memoriam in orationibus meis nocte ac die. *2. Tim. 1. 3.*

Orare sine intermissione.

**N**ON impediatis orare semper. *Ecli. 18. 22.*  
 Petite, quezite, & inventietis: pulsate, & aperiatur vobis. *Matt. 7. 7.*  
*Iude. Luc. 11. 9.* *Matt. 21. 22.* *Marc. 11. 24.*

Dicebat autem & parabolam ad illos, quoniam oportet semper orare, & non deficere. *Luc. 18. 1.* *Joan. 14. 13.*

Vix autem quidam erat in Cesarea nomine Cornelius, Centurius cohortis, quis dicitur Itala, religiosus ac timens Deus cum omni domo sua, faciem elemosynas multas plebi, & deprecans Deum semper. *Actos. 10. 1.*

Ex galeam talutis assumite -- per omnem orationem & obsecrationem, orantes omni tempore in spiritu: & in ipso vigilantes, in omni instantia, & obsecrationes pro omnibus sanctis. *Ephes. 6. 17.*

Orationes infinitae, vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul & pro nobis, &c. *Coloss. 4. 2.*

Sicut intermissione orate.

In omnibus gratias agite. *1. Thess. 5. 17. 2. Tim. 1. 3.*

Orationes ubique locorum.

**B**enedicte Domino omnia opera ejus: in omni loco Dominationis ejus, benedic anima mea Domino. *Psal. 102. 22.*

Cum

Cum omnibus, qui invocant nomen Domini nostri Iesu Christi, in omni loco aporum & nostro. *I. Cor. 1. 2.* *Joan. 4. 23.*

Volo ergo viros orare in omni loco, levantes puras manus. *1. Tim. 2. 8.*

Orandum cum fidicione.

**T**U enim Domine Deus meus revelatus auricula tui, ut ad dicares ei domum, & siccirco inventus sum fidicione, ut ore coram te. *1. Pet. 17. 25.*  
 Respondit Iesus discipulis suis: Amen dico vobis, si habueritis fidem, & non hasfaveritis, non solum de faculae facietis, sed si monte huic dixeritis, Tolle, iusta te in mare, fact. *Matth. 23. 22.*

Propterea dico vobis, omnia quacumque orantes petitis, credite quia accipietis, & evenient vobis. *Marc. 1. 24.*

Potuerit autem in fide, nihil hasfians, &c. *Jac. 1. 6.*  
 Et hoc est fiducia, quam habemus ad eum (Deum): quia quodcumque petierimus secundum voluntatem ejus, audit nos, &c. *1. Joan. 5. 14.*

Orare ut fidei predicatione succum habeant.

Oblisco ergo vos fratres, &c. ut adjuvetis in orationibus vestris pro me ad Deum, ut liberet ab infidelibus, qui sunt in Iudea, & obsequi mei oblatio accepta fiat in Jerusaleni sanctis, &c. *Rom. 15. 30.* *Thess. 5. 25.*

Nos vero orationes, & ministerio verbi inflates erimus. *Actos. 6. 4.*  
 Orantes omni tempore in spiritu: & in ipso vigilantes in omni instantia, & obsecratione pro omnibus sanctis, & pro me, ut deum mihi sermo in aperiione oris mei cum fiducia, notum facere Evangelium. *Ephes. 6. 18.* *Actos. 6. 4.*

Orantes simul & pro nobis, ut Deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendum mystrium Christi, &c. *Coloss. 4. 3.*  
 De cetero fratres orate pro nobis, ut sermo Dei curat, & clarificetur, sicut & apud vos. *1. Thess. 3. 1.*

Orare alium pro alio.

**D**ixeruntque (reliqua Iudeorum) ad Jeremiam Prophetam: Cadat oratio nostra in conspectu tuo: & ora pro nobis ad Dominum Deum eum pro universi reliquiis istis: quia derelicti sumus pauci de pluribus, sicut oculi tui nos intuentur. *Jer. 42. 3.*

Et pro nobis ipsi orate ad Dominum Deum nostrum: quia peccavimus Domino Deo nostro (ipsa Iudea in Babylonie, qui erant in Jerusalem) & non est auctor honor eius a nobis usque in hunc diem. *Baruch 1. 13. 2.* *Mach. 1. 6.* *2. Cor. 1. 11.*

Et galeam talutis assumite -- per omnem orationem & obsecrationem, orantes omni tempore in spiritu: & in ipso vigilantes in omni instantia, & obsecratione pro omnibus sanctis. *Ephes. 6. 17.*

Orationes infinitae, vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul & pro nobis, &c. *Coloss. 4. 2.*

Fratres orate pro nobis, ut sermo Dei curat, & clarificetur, sicut & apud vos. *2. Thess. 3. 1.*

Obsecro igitur primum omnium fieri obsecrations, orationes, potulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus: pro regibus, & omnibus qui in sublimitate sunt. *1. Tim. 1. 1.*  
 Confitemini ergo alterutrum peccata vestra, & orate pro invicem, ut salvemini: nullum enim valet deprecatio justi afflita. *Jac. 5. 16.* Vide ibid. v. 5. pro agrotis.

Orandum pro aliis. Exempla.

Variis **A**braham oras pro Ismaele. *Gen. 17. v. 18. 20.* pro Sodomitarm incolumente. *C. 18. 23.* pro locis. *Abimelech uxori & ancilli. C. 20. 17.* *Loth pro Sutor. C. 19. 20.* Fratres: pro Rebecca. *C. 24. 6.* *Joseph pro Benjamin. C. 43. 29.* Jacob benedictus filius Joseph, hoc est orationes precantes eis benedictionem divinam, & conservantes eis corporalia simili, & spirituaria bona. *C. 48. 15.* *Abel oras pro populo. Exodus. 32. 11.* & *C. 33. 6.* &c. *Num. 14. 19.* pro forensi Num. *C. 12. 13.* *Samuel pro populo. 1. Reg. 12. 22.* *David pro infante agro. 1. Reg. 12. 16.* *Servi David pro Regi suo. 3. Reg. 1. 47.* *Vir Deus pro Ierobeam. C. 13. 6.* *David pro Salomonem. 1. Paral. 22. 12.*

Variis **A**bimelech ubet Daus, ut Abraham preces extandas. *Gen. 20. v. 7. & 17.* Aaron horatur Moylocis. **A**braham oras pro Maria oras Num. *12. 11.* *Populus idem a Samuele efflagitare. 1. Reg. 12. 19.* *Jerobeam 3. Reg. 13. 6.* *Naaman Syrus 4. Reg. 5. 18.* *Ezechias C. 19. 4.* *Sedecias Jer. 37. 3.* *Bellatorum filii. C. 42. 1.* *Paulus Rom. 13. 30.* *Ephes. 6. 18.* *Philip. 1. 19.* *Coloss. 4. 3.* *2. Thess. 3. 1.* *Hebr. 13. 18.*

Orandum pro inimicis &amp; impisi.

**S**ic Abraham oravit pro impiis. *Sodomi. Gen. 18. 23.*  
 Sic stiam Loth pro impiis civitate Sutor. *Ibid. 19. 19.*  
 Sic iterum Abram pro Abimelech. *Ibid. 20. 17.*  
 Moyses pro Hebreis idolatria. *Exodus 32. 11.*

Qui

Qui cederunt (*Moses & Aaron*) proui in faciem, aque dixerunt: Fortissime Deus spirituum univera canis, num uno peccante contra omnes in tua defavet? *Nom. 16. 22.* Dixit Moyses ad Aaron: Tolle thuribulum, & hausto igne de aitai, mitte incensum desuper, pergens cito ad populum, ut roges pro eis: iam enim egressa est in a Domino, & plaga deflexit. *Ibid. v. 46.* *Liquiter de 14700 consumpsi igne, cum Dabas & Abiron, et quod mera miraverunt, &c.*

*Sic oratio Samuel pro Saule rege impio, 1. Reg. 15. 35*

Cumque summus sacerdos exoraret, iudem juvenes eisdem vestibus amicti, astantes Heliодoro dixerunt: Omnia sacerdoti gratias age: nam propter eum Dominus tibi vitam donavit. *2. Mach. 3. 33*

Ego autem dico vobis: Dilige inimicos vestros, benefacite iis qui oderunt vos: & orate pro persequientibus, & calumniantibus vos: ut sitis filii Patris vestri, qui in calis est. *Matt. 5. 44*

Benedicite maledicentibus vobis, & orate pro calumniantibus vos. *Luc. 6. 68*

Iesus autem dicebat: Pater, dimitte illis: non enim sciunt quid faciunt. *Ibid. 23. 34* Positis autem genibus, clamavit vox magna (*Stephanus*) dicens: Domine, ne statuas illis hoc peccatum. Ut cum hoc dixisset, obdormivit in Domino. *Acto. 7. 59*

*Oratio pro Defunctis. Vide Purgatorium.*

*Abortio ad studium grandis.*

Vigilare ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus es. *Matt. 24. 42. c. 25. 13* Videite, vigilare, & orate. *Mare. 13. 33. Luc. 18. 2. Colos. 4. 3*

Sine intermissione orate. *1. Thess. 5. 17. Eccli. 18. 22*

*Oratio, quando, cuius, & ubi p[ro]p[ter]i debet, & quid petendum.*

ET dixit Dominus ad Moyen: Congrega mihi lepidaugusta viro de senioribus Israei, quos tu nosti, quod feras populi sine ac Magistri: & duces eos ad ostium tabernaculi foredis, facieb[us] ibi flare tecum. *Nom. 11. 16. Vide Precedentia.*

Nec est alia ratio tam grandis, que habeat Deos appropinquantibus sibi, sicut Deus noster adest cunctis obsecrationibus nostris. *Deut. 4. 7. c. 9. 27*

Et clamantes (fili Israei in idolastris lata) ad Dominum, dixerunt: Peccavimus tibi, quia dereliquimus Dominum Nostrum, & servivimus Baalim: *Jude. 10. 19.* Dixerunt quo filii Israei ad Dominum: Peccavimus, redite nobis quidquid tibi placet: tantum nunc libera nos. *Ibid. v. 15*

Cum esset Anna amaro anime oravit ad Dominum, flens largirei, & votum vovit, dicens. *8c. 1. Reg. 2. 10*

Et ait (*David*): Dominus petra mea, & robur meum, & Salvator meus. *2. Reg. 22. 2.* In tribulatione mea invocabo Dominum, & ad Deum meum clamabo: & exaudiens de Templo suo vocem meam, & clamor meus veniet ad aures eius. *Ib. v. 7. Ps. 17. 2. 3*

Et *Salomon*: Et nunc Domine Deus, tu regnare fecisti seruum tuum pro David patre meo: ego autem sum puer parvulus, & ignorans egressionem & introitum meum. *3. Reg. 3. 22*

Eritque, antequam clament, ego exaudiam: adhuc illis loquentibus, ego audiam. *1sa. 65. 24*

Et factum est: cum consummasset comedere herbas terrenas, dixit: Domine Deus propius esto: & obfero: quis suscitabit Jacob, quia parvulus est? *Anos. 7. 2*

Non impediatis orare semper. *Eccli. 18. 22*

Specia misericordia Dei in tempore tribulationis, quasi nubes pluviae in tempore siccitatis. *Ibid. 35. 16*

Sed in oratione persistens (*Sara*) cum lacrimis deprecabatur Deum, ut ab isto improperi liberaret eam. *Tob. 3. 11.* Dixit: Benedic[us] est nomen tuum Deus patrum nostrorum, qui cum irato fueris, misericordiam facies, & in tempore tribulationis peccata dimisisti, his qui invocant te. Ad te Domine faciem meam converto: ad te oculos meos dirigo. Peto Domine, ut de vinculo improperi huius absolvias me, aut desuper terram etipias me. *Ibid. v. 13*

Oratio humilitatis se, nubes penetrabit: *8c. Eccli. 35. 21*

Tunc Elieachim Sacerdos Domini magnum, circuivit omnem Israe[li], allocutusque est eos, dicens: Scitote, quoniam exaudiens Dominus preces vestras, si manentes permanenteris in ieiunis, & orationibus in confusione Domini. *Judith. 4. 11*

Et cum oratis, non eritis, sicut hypocrita, qui amant in Synagogis & in angulis platearum stantes orate, ut videantur ab hominibus: amen dico vobis recuperant mercedem suam. *Matt. 6. 5.* Sic ergo vos orabitis: Pater noster qui es in celis, sanctificetur nomen tuum, &c. *Ibid. v. 9. Idem Luc. 11. 2*

Petite, & dabitur vobis: querite, & inventeris: pulsate, & aperietur vobis. *Ibid. 7. 7*

Item dico vobis, quia si duo ex vobis confenserint super terram, de omni ro quamcumque petierint, fieri illis a Patre meo, qui in calis est. *Ibid. 18. 19*

Tunc

Tunc accedit ad eum mater filiorum Zebedai cum filiis suis, adorans & petens aliquid ab eo. Qui dixit ei: Quid vis? Ait illi: Dic, ut fedearint hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, & unus ad sinistram in regno tuo. Respondens autem Iesus dixit: Nescitis, quid petatis. *Matt. 20. 20. & Marc. 10. 35*

Et omnia quacunque petieritis in oratione credentes, accipietis. *Ibid. 51. 22. & cap. 26. 38.*

Item *Marc. 11. 24. basset.*

Hoc genus (*hominiorum*) in nullo potest exire, nisi in oratione, & jejunio. *Marc. 9. 28.*

Videite, vigilate, & orate: nescitis enim quando tempus sit. *Ibid. 13. 33. & Matth. 24. 42.*

Et hoc vidua uisque ad annos octoginta quatuor: quia non discedebat de templo jejuniis &

obsecrationibus servius nocte ac die. *Luc. 2. 37*

Dicebat autem & parabolam ad illos, quoniam oportet semper orare & non desistere. *Luc. 18. 7.*

Et cum perverset ad locum (*scilicet monasterium olivarum*) dixit illis: Orate, ne intratis in tentationem. *Ibid. 22. 40*

Spiritus est Deus: & eos, qui adorant eum, in spiritu & veritate oportet adorare. *Ioan. 4. 24.*

Sciimus autem, quia peccatores Deus non audit: sed si quis Dei cultor est, & voluntatem eius facit, hunc exaudiat. *Ibid. 9. 31*

Et quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam: ut glorificetur Pater in Filio. *Ibid. 14. 13.*

Si manterit in me, & verba mea in vobis manferat: quodcumque volueritis petatis, & facti vobis. *Ibid. 15. 7*

Et in illo die me non rogabitis quidquid. Amen, amen dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. *Ibid. 16. 23.*

Hi omnes (*Apolloli*) erant perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, & Maria matre IESU, & fratris eius. *Acto. 1. 14.*

Erant autem perseverantes in doctrina Apostolorum, & communicatione fractionis panis, & orationibus. *Ibid. 2. 42*

Quia cum audirent (*Apolloli de clando sanato*) unanimiter levaverunt vocem ad Deum & dicunt: Domini tu es, qui fecisti calum & terram, mare & omnia, que in eis sunt, &c. *Acto. 4. 24.* Et cum orarent, motus est locus, in quo erant congregati: & repleti sunt omnes Spiritus Sancto, & loquebantur verbum Dei cum fiducia. *Ibid. v. 31. cap. 14. 22. cap. 13. 3*

*Cornelius erat Religiosus ac timens Deum cum omni domo sua, faciens elemosynas multas plebi, deprecans Deum semper. &c. Acto. 10. 2*

Similiter autem & Iepreli adjuvati inimicorum nostrorum, nam quid oremus, sicut oportet, nescimus: sed ipse Spiritus potulat pro nobis genitibus inenarrabilibus. *Rom. 8. 26.*

Spe gaudentes: in tribulatione patientes: orationi instantes. *Ibid. 12. 12*

Et idem qui loquitur lingua, ore ut interpretetur. *1. Cor. 14. 13.*

Et galeam salutis assunite — per omnem orationem, & obsecrationem orantes omni tempore in spiritu: & in omni instantia & obsecratione pro omnibus Sanctis. *Ephes. 6. 17.*

Orationis instante, vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul & pro nobis, &c. *Cof. 4. 2*

Sine intermissione orate. *1. Thess. 5. 17*

Obseruo igitur primum omnium fieri obsecrations, orationes, postulations, gratiarum actiones, pro omnibus hominibus: &c. *1. Tim. 2. 1*

Orate pro nobis: confidamus enim quia bona conscientiam habemus in omnibus bene volentes conversari. *Hebr. 13. 18*

Quia omnia Domini super justos, & aures eius in preces eorum: vulnus autem Domini super facientes malam. *1. Pet. 3. 12*

Potulet autem in fide, nihil habens: qui enim habens, similis est fluctui maris, qui a vento moveretur, & circumflueret. *Jacob. 1. 6. Apoc. 19. 10. & Cap. 22. 9.*

Petitis, & non accipietis: eo quod male petatis: ut in concupiscentias vestris insinuatis. *Ibid. 4. 3*

Tristatur aliquis vestrum? oret: *A quo animo est? psallat, Ibid. 5. 13. Vide & v. 16.*

*Oratio Deum inclinat.*

Eritque antequam clament, ego exaudiem: adhuc illis loquentibus, ego audiam. *1sa. 65. 24.*

Perite, & dabitur vobis: querite, & inventeris: pulsate, & aperietur vobis. *Matt. 7. 7*

Si ergo vos cum fitis mali, quis bona data dare filii vestris: quanto magis Pater vester de calo dabit Spiritum bonum penitentibus fe? *Luc. 11. 13.*

Et quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam. *Ioan. 14. 13*

*Pecuniam pugat.*

*R*espicie filii nationes hominibus: & ictio[n]e, quia nullus speravit in Domino, & confusus est. Quis enim permanuit in mandatis eius, & derelictus est? Aut quis invocavit eum & despexit illum? *Eccli. 2. 13.*

Qui

Qui diligit Deum, exorabit pro peccatis, & continebit se ab illis, & in oratione dierum exaudiatur. *Ecli. 3.4.*

Et rogante pio eis sacerdore, propitius erit eis Dominus. *Lev. 4.20*

Rogabito pro eo (*sacerdos & pro peccato eius*), & dimittetur ei. *Ibid. v. 31*

Quis est, qui condemnet? Christus Iesus qui mortuus est: immo qui & resurrexit, qui est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis. *Rom. 8.34*

Unde & salvare in perpetuum potest accedentes per temetipsum ad Deum: semper vivens ad interpellandum pro nobis. *Hbr. 7.25*

#### Holtem separat spiritus.

**H**oc autem genus non ejicitur, nisi per orationem & jejunium. *Matt. 17.21*

#### Corporalem.

Et invoca me in die tribulationis, & eruan te. *Pf. 49.15*. Vide totum *Pfalmum 50.*

#### Imprimit bont confusorum.

**F**ili, in tua infirmitate ne deficias teipsum, fecit ora Dominum, & ipse curabit te. *Ecli. 38.9. Ifa. 38.3*

Fratres, voluntas quidem cordis mei, & obsecratio ad Deum, si pra illis in falutem. *Rom. 10.1*

Per omnia orationem & obsecrationem orantes omni tempore in spiritu: & in ipso vigilantes in omni infirmitate, & obsecratione, pro omnibus sanctis; & pro me, ut deus mihi tempore in apertione oris mei cum fiducia, norum facere mysterium Evangelii. *Eph. 6.18*

Sic enim, quia hoc mihi provenit ad falutem, per nefram orationem. *Philip. 1.19*

Ideo & nos ex ea die audivimus, non celsamus pro vobis orantes, & populantes, ut implemiant agnitione voluntatis eius, in omni sapientia & intellectu spirituali: ut ambuletis digni, Deo per omnia placentes. *Celos. 1.9*

Orationi infante, vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul & pro nobis, ut Deus aperiat nobis omnium sermonis, ad loquendum mysterium Christi. *Ibid. 4.2*

Salutem vos Ephaphas, cui ex vobis est, servus Christi Iesu, semper sollicitus pro vobis in orationibus, ut stetis perfecti, & pleni in omni voluntate Dei. *Ibid. v. 12*

In quo etiam oramus semper pro vobis: ut dignetur vos vocazione sua Deus nos fieri. *2. Tbc. 1.11*

De cetero fratres, orate pro nobis, ut sermo Dei curat, & clarificetur, sicut & apud vos: & ut liberemur ab importunitatibus & malis dominibus. *Ibid. 3.1*

Obsecro igitur plurimum omnium fieri obsecrations, orationes, postulations, gratiarum actiones, pro omnibus hominibus: pro regibus, & omnipotens qui in sublimitate sunt, ut quietem & tranquillam vitam agamus, in omni pietate & castitate. *1. Tim. 2.1*

#### Periculi existimatio.

**O**biero ergo vos fratres per Dominum nostrum Iesum Christum, & per caritatem spiritus, ut adiuvatis me in orationibus vestris pro me ad Deum, ut liberer ab infidelibus, &c. *Rom. 15.30*

#### Orationes, quae, quoadmodum operantur, sunt, exaudiens Deus.

**E**cce ait (*Angelus ad Agam uniculum Saru & fugientem ab illa*) conceperit, & paries filium: vocabisque nomen eius Imanuel, eo quod audiuerit Dominus afflictionem tuam. *Gen. 16.11*

Exaudiens autem Deus vocem pueri (*Unimantis*) vocavitque Angelus Dei Agar de calo, dicens: Quid agis Agar? noli timere: exaudiens enim Deus vocem pueri de loco, in quo est. Surge, tolle puerum, & tene manum illius: quia in guttam magnam faciam eum. *16.12.17*

Et audiuit gemitum eorum (*filii pueri & pueri post mortem regis Egypti*) ac recordatus est frideris, quod pepigit cum Abraham, Isaac, & Jacob. Et excepit Dominus filios Israel, & liberavit eos. *Ecli. 2.24*

Cui (*Moysi*) sit Dominus: Vidi afflictionem populi mei in Egypto, & clamorem eius audiui proper duritiam eorum qui prafunt operibus. *Ibid. 3.6*

Ego audivi genitum filiorum Israel, quo Egyptus oppreserunt eos: & recordatus sum pacti mei. *Ibid. 6.5*

Si laferitis eos (*filios vidiam & papulum*) vociferabuntur ad me, & ego audiun clamorem eorum. *Ibid. 22.23*. Ipsum enim (*afflitionem proxima riu*) est folium, quo operitur, indumentum carnis eius, nec habet aliud, in quo dormiat, si clamaverit ad me, exaudiem eum, quia misericordia sum. *Ibid. v. 27*

Nec est alia natione tam grandis, cum habeat Deos appropinquantes sibi, sicut Deus noster cum suis obsecracionibus nostraris. *Dent. 4.7*

Cave, ne forte subrepas ubi impia cogitatio, & dicas in corde tuo: Appropinquat septimum annus remissiois: & avertas oculos tuos a paupere fratre tuo, nolens ei quod posuisse, mutauum commodare: ne clementem contra te ad Dominum, & fat tibi in peccatum. *Ibid. 15.9*

Talit

Tulit autem Samuel Agnum laetitentem unum, & obtulit illum holocaustum integrum domino: & clamavit Samuel ad Dominum pro Israe, & exaudiuit eum Dominus. Factum est autem, cum Samuel offeret holocaustum, Philistini inire praelium contra Israe: intonu autem Dominus fragore magno in die illa super Philistini, & exterruit eos, & celi sunt a facie Israe. *1. Reg. 7.9. & Cap. 9.16*.

Quia respexit populum meum, (*qui deus*) venit enim clamor eorum ad me. *Ibid. 9.16*.

Ex clamavit Samuel ad Dominum: & dedit Dominus voces, & pluvias in illa die. *Ibid. 12.18*. Laudabiliter invocabo Dominum: & ab inimicis meis falsus ero. *2. Reg. 22.4*. In tribulacione (*aut David*) mea invoco Dominum, & ad Deum meum clamabo: & exaudiens de templo suo vocem meam, & clamor meus veniet ad aures eujus. *v. 7. Iam verbatim Psal. 17. 4. & 7.*

Et ait rex (*Jereboam*) ad virum Dei (*Semiam Prophetam*): Deprecare faciem Domini Dei tui, & ora pro me, ut restituatur manus mea (*armis*) mina. Oravique vii Dei faciem Domini, & reverenter manu regis ad eum, & revera est fuit prius fuerat. *3. Reg. 13.6*.

Et exaudiens Dominus vocem Elijas: & reverta est anima pueri intra eum, & revixit. *Ibid. 17. 22. & 18. 36. Vis. Historian Elijas & priuilegia orationis Prophetarum, & ut exaudiens eum Deus Revertere, & die Ezechiel duci populi mei: Hoc dicit Dominus Deus David patris cui: Audiri orationem tuam, & vidi lacrimas tuas: & ecce sanavi te, die tertio alicetis tempore Domini. 4. Reg. 20.5. & c. 13.5. 2. Paral. 32.22*

Deprecatusque est eum (*Manasses*) & obsecravit intente: & exaudiens orationem ejus, rediuxitque eum Jerusalēm in regnum suum, & cognovit Manasses, quod Dominus ipse esset Deus. *2. Paral. 3.13*

Propterea dicit Dominus: Jam non filebo de impietatibus eorum, quia irreligio agunt, nec sustinuo in his quae iniuste exercent. Ecce sanguis innoxius, & iustus clamit ad me, & anima iustorum clamant perseveranter. Vindicantes vindicabo illos, dicit Dominus, & a vicinum omnem fanguinem innoxium ex illis ad me. *4. Elij. 15.7*.

Et clamavit omnis populus ad Dominum initia magna; & humiliaverunt anima sua in jejuniis, & orationibus, ipsi & mulieres eorum. *Judith 4.8*. Tunc Elijachim sacerdos Domini magnus — allocutus est ad eos, dicens: Scitote, quoniam exaudiens Dominus precies vestras, si manentes permaneatis in jejuniis, & orationibus in conspectu Domini. *v.11*.

In illo tempore exaudiens fuit preces amborum (*Zebi & Saru*) in conspectu gloria summi Dei: & misit eum angelus Domini sanctus Raphael, ut curaret eos ambos, quorum unus tempore fuit orationes in conspectu Domini recitata. *Tob. 3.24*.

Voce me ad Dominum clamavi: & exaudiens me de monte facio sue. *Psal. 3.5*.

Et factote, quoniam misericordia Domini sanctum suum: Dominus exaudiens me, cum clamerem ad eum. *Ibid. 4.4*

{*Dominus*} non est oblitus clamorem pauperum. *Ibid. 9.13*

Timeat eum omne fenus Israe: quoniam non sprevit, neque despexit depreciationem pauperis: nec avertit faciem suam a me: & cum clamarem ad eum, exaudiens me. *Ibid. 21.23*

Ita pauper clamavit, & Dominus exaudiens eum: & de omnibus tribulationibus ejus salvavit eum. *Ibid. 33.7*

Et invoca me in die tribulationis: eruan te, & honorificabis me. *Ibid. 49.15. Vis. Iacob*

Primal.

Ego autem ad Deum clamavi: & Dominus salvabit me. *Ibid. 54.19*.

De tribulatione invocavi Dominum: & exaudiens me in latitudine Dominus. *Ibid. 117.5*

Ad Dominum, cum tribulare, clamavi: & exaudiens me. *Ibid. 119.1*

Voluntatem timentem le faciet, & depreciationem eorum exaudiens: & salvos faciet eos. *Ibid. 144.19. Ecli. 4.9*

Lone est Dominus ab impliis: & orationes iustorum exaudiens. *Prov. 15.29*

Deprecatio pauperis ex ore uite ad aures ejus peruenient, & judicium festinato adueniet illi. *Ecli. 21.6*

Speciosa misericordia Dei, in tempore tribulationis, quasi nubes pluviaz in tempore fœcitatatis. *Ibid. 35.26*

Et invocaverunt (*Eli & Elifas*) Dominum misericordem, & expandentes manus suas, exulerunt ad calum: & sanctus Dominus audiret cito vocem eorum. *Ibid. 48.22*

Populus enim Sion habitabit in Jerusalēm: ploras nequamque plorabis, miserans misericordia tua: ad vocem clamoris tui statim ut audierit, respondebit tibi. *Isa. 30.19*

Conseruans Ezechias procer blasphemias, tum Rabacit, tum Semacherib, misit ad Iacobum, ut Dominus deprecetur, qui ipsum confortans deum promittit auxilium, & cito per Angelum exercitus Semacherib, etiam ipse filii suis inserviatur. *Ibid. 37*

Derelinquit impius viam suam, & vir iniquus cogitationes suas, & revertatur ad Dominum, & miserebitur eis, & ad Deum nostrum: quoniam multus est ad ignoscendum. *Ibid. 35.7*

Et

Et invocabitis me (*capitulo Iudicii*) & ibitis : & orabitis me, & ego exaudiem vos. Queritis me, & inventebitis; cum quereris me in toto corde vestro. &c. *Ieron. 29. 12*

Invocari nomen tuum Domine de lacu novissimo : vocem meam audiatis : ne avertas angulum meo, & clamoribus. *Thren. 3. 55*

Exaudire autem Dominus vocem ejus (*Sofiam*). Cumque duceretur ad mortem, suscitavit Dominus spiritum sanctum pueri judeiorum, cuius nomen Daniel. *Dan. 13. 44*.

Et dixit (*Jesus*) : Clamavi de tribulatione mea ad Dominum, & exaudiuit me, de ventre inferni clamavi ; & exaudiuit vocem meam. *Jesus 2. 3*

Et dicam tertiam partem per ignem, & utram eos sicut uritur argumentum, & probabo eos sicut probabant aurum. Ipse vocabit nomen meum, & ego exaudiem eum. Dicam : Populus meas es ; & ipse dicit : Dominus Deus meus. *Zach. 13. 9*

Et hi quidem invocabant Omnipotentem Deum, ut credita fisi, his qui crediderant, cum omni integritate confererentur. *2. Mach. 2. 22*

Sciimus autem, quia peccatores Deus non audit : sed si quis Dei cultor est, & voluntatem eius facit, hunc exaudiit. *Jesus. 9. 31*

Et ille (*Cronaca*) intinxit eum (*Angelum*) timore corruptus, dixit, Quid est, Domine ? Dixit autem illi : Orationes tuae, & eleemosynae tuae, afferantur in memoriam in conspectu Dei. *Aster. 10. 4*

*Orationes* querendam quare non exaudias Deus.

Cumque reversi plorantes coram Domino, non audire, vos (*Israelitas*), nec vocis vestrae voluit adquiescere. *Dout. 1. 45*

Ego autem abcondam (*sicut Dominus*) & celabo faciem meam in die illo, propter omnia mala, quia fecerit (*Israël*) quia fecerit eis deos alienos. *Ibid. 31. 18*

Et clamabis in die illa a facie regis vestri, quem elegiatis vobis : & non exaudiens vos Dominus in die illa, quia petitis vobis regem. *1. Reg. 8. 18*

Clamaverunt (*Israelites*) nec erat, qui falsos faceret, ad Dominum, nec exaudiens eos. *Psal. 17. 42*

Tunc invocabunt me, & non exaudiens mane consurgent, & non inventent me : eo quod exofnam habent disciplinam, & timorem Domini non suoperint, nec adquieverint confitio meo, & detractionis universa correctioni mea. *Preg. 1. 28*

Longe est Dominus ab iustis : & orationes iustorum exaudierat. *Ibid. 15. 29*

Qui obtutum aurem suam ad clamorem pauperis, & ipse clamabit, & non exaudietur. *Ibid. 21. 13*

Qui declinat aurem suam, ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis. *Ibid. 28. 9*

Unus orans, & unus maledictus : cuius vocem exaudiens Deus. *Ieron. 34. 29*. Sic homo qui ieiunat in peccatis suis, & iterum eadem faciens, quid proficit humiliando se ? orationem illius quis exaudiit ? *v. 31*

Er cum excederet manus vestras, avertim oculos oculos a vobis : & cum multiplicaveritis orationem, non exaudiens : manus enim vestrae fauinae plena sunt. *Ibid. 1. 15*

Tu ergo orare pro populo hoc, nec afflatus pro eis laudem & orationem : & non obfuscas mili quila non exaudiens te. *Jeron. 7. 16*. *Ibid. huiusmodi vobis etiam Cap. 11. 14, & Cap. 14. 15*

Quam ob rem hac dicit Dominus : Ecce ego in lucum super eos mala, & de quibus exire non poterunt : & clamabunt ad me, & non exaudiens eos. (*Israelites*). *Ibid. 21. 11*

Cum ieiunaverint, non exaudiens preces eorum ; & si obdurantur holocausta, & victimas, non suscipiant ea, quoniam gladio, & lamine, & petre conculman eos, *Ibid. 14. 12*

Et dixit Dominus ad me : Si ieiunet Moyles & Samuel coram me, non est anima mea ad populum suum : ejus illos a facie mea ; & egrediantur. *Ibid. 15. 1*

Ergo & ego faciam in furore : non parcer oculus meus, nec misericordia : & cum clamaverint ad aures meas voce magna, non exaudiens eos. *Ezech. 8. 18*

Tres viri isli (*Noe, Daniel, & Job*) si fuerint in ea (*Juda*) vivo ego, dicit Dominus Deus, quia non filios, nec filias liberabunt : sed ipsi filii liberabuntur, terram autem defolabitur. *Ezech. 14. 16*. Si & Noe, & Daniel, & Job fuerint in medio ejus : vivo ego, dicit Dominus Deus, quia filium & filiam non liberabunt : sed ipsi justitia sua liberabunt animas suas. *v. 20*

Tunc clamabunt (*populus Israel*) ad Dominum, & non exaudiens eos, & abscondet faciem suam ab eis in tempore illo, sicut nequiter agerunt in adiumentibus suis. *Mich. 3. 6*

Zach. 7. 13

Quando invocabitis me, ego non exaudiens vos. Macula istis enim manus vestras fanguine, & pedes vestri impigni sunt ad committenda homicidia. *4. Ezech. 1. 26*

Orabat autem scelitus (*Antiochus*) Dominum, a quo non erit misericordiam consecuturus. *2. Mach. 9. 13*

Sciimus autem, quia peccatores Deus non audit : sed si quis Dei cultor est, & voluntatem eius facit, hunc exaudiit. *Jesus. 9. 31*

Sciote enim quoniam & postea cupiens hereditare benedictionem (*Gen. 27. 38*) reprobatur ei :

est : non enim invenit poenitentia locum, quamquam cum lacrimis inquisisset eam. *Hebr. 12. 17*

Petitis, & non accipitis, eo quod male petatis : ut in concupiscentiis veltris infumatis. *Jacob. 4. 3*

#### Oracionum Sanctorum Exempla.

**A**braham oravit pro Ioseph. *Genu. 17. 18*

Humiliter & dispergit, confundens & pro oravit Abraham Dominum, ut parceret Sodomis. *Ibid. 18. 23*

Orante autem Abraham, fanavit Deus Abimelech, & uxorem, ancillasque ejus. *Ibid. 20. 17*

Oratio & preces. *Ibid. 19. 19*. *Vide ibidem Lot.*

Oratio famuli Abrahams fatus vehementi. *Ibid. 24. 12*

Pro rebus, quas etiam Dominus definiti facere, interdum debemus orare, unde : Deprecatusque est Israhel Dominum pro uxore sua, eo quod esset steriles, quam paritatem fore dispensauerat Dominus. *Ibid. 25. 21*

Ioseph benedixit Jacob : sic etiam Jacob filius Iosephi. *Ibid. 28. 3*. *Cap. 48. 15. 16*

Dixitque Jacob : Deus patri mei Abraham, & Deus patris mei Iaac : Domine, qui dixisti mihi : Reverte te in terram tuam, & in locum nativitatis tuae, & benefaciam tibi, &c. *Ibid. 37. 9*

Oravit multoletus Dominus Moyses ut amovaret plagar de Egypto, & exaudiatur, licet illi malo efficeret. *Exod. 9. v. 12. 9. 33, & 10. 18*

Oratio mentalis clamat in aures Dei, sicut apparet, quando dixit Moysi nihil loquenti : Quid clamas ad me ? *Ibid. 14. 15*

Cumque levaret Moyses manus, vinciebat Israel : sin autem paullulum remissit, superabat Amalek. *Sic in illo bello Moyses plus fecit oratio*, quam *Ioseph* pugnando. *Ibid. 17. 12*

Moyles autem orabat Dominum Deum suum, dicens : Cur, Domine, iracutus furor tuus contra populum tuum, quem eduxisti de terra Egypti, in fortitudine magna, & in manu robusta ? *Ibid. 32. 12*. Recordara Abraham, Iaac, & Israel servorum tuorum, quibus jurasti per temetipsum, dicens : Multiplicabo semen vestrum sicut stellas cali : & universam terram hanc, de qua locutus sum, dabo lemni vestro, & polliſſide amem semper. *Ibid. v. 13*

Satis importans in oratione sua fuit Moyses, dicens : Aut dimittite eis (*sc. populo*) hanc noxam, aut si non facis, dele me de libro tuo, quem scripsi. *Ibid. v. 31*

Oratio Moysis : Si ergo inveni gratiam in confiteo te, ostende mihi faciem tuam, ut sciatis te, & inveniam gratiam ante oculos tuos : respice populum tuum, gentem hanc. *Ibid. 33. 13*

Per orationem Moysis absortus est ignis, qui devoravit capra murmurantium, & dolentium pro labore. *Numb. 11. 2*

Petit populus carnes in deserto, & Dominus iratus coquens eis. Per quod liquet, quod exaudiens orationis non semper sit figura divinitus dilectionis. *Ibid. v. 20*

Per orationem Moysis curata est Maria sovera a lepra. *Ibid. 12. 13*

Dimitte, obsecra (*sicut Moyses*) peccatum populi hujus secundum magnitudinem misericordiae tuae, sicut propitius fuisti egredientibus de Egypto usque ad locum istum. *Ibid. 14. 19*

Iratuq[ue] Moyses valde, ait ad Dominum : Ne reficias sacrificia eorum : tu scis, quod ne assilium quicunque accepimus ab eis, nec affixerim quempiam eorum. *Ibid. 15. 15*

Venerunt (*papulus*) ad Moysem, atque dixerunt : Peccavimus, quia locutus sumus contra Dominum, & te ora, ut tollat a nobis serpentes. Oravitque Moyses pro populo, & liberauit eis populus. *Ibid. 21. 7*

Qui (*Moyses & Aaron*) cedererunt proni in faciem, atque dixerunt : Sec. *Ibid. 16. 22*. *Vide & finitimi statim ab eis. Cap. 30. v. 6*

Et oram dixi : (*Moyis ait*) Domine Deus, ne dispersas populum tuum, & hereditatem tuam, quam redemisti in magnitudine tua, quos eduxisti de Egypto in manu torti. Recorde te servorum tuorum, Abraham, Iaac, & Jacob : ne aspicias duritiam populi hujus, & impunitatem atque peccatum. *Ibid. 9. 36*

Vide ibidem orationem Ioseph pro se & populo. *Ioseph 7. 7*

Oratio Odemis ad Dominum pro impetrando miraculo. *Judic. 6. 36*. *Vide & v. 39 iteratae petitionis.*

Oravit itaque Matus Domum, & ait : Obsecro Domine, ut vir Dei, quic misisti, veniam item, & doceat nos, quid debeamus facere de puro, qui nasciturus est. Exaudi vitque Dominus deprecantem Matus. *&c. Ioseph. 13. 8*

Cum esset Anna amaro animo, oravit ad Dominum, flens largiter, & votum vorvit. *v. 1. Reg. 1. 10*. Porro Anna loquens in corde suo, tantumque labia illius movebantur, & vox penitus non audiebatur. *Ibid. v. 13*

Peccatum filii Israel contra Philistinos dixerunt Samuels : Ne celles pro nobis clamare ad Dominum. Deum nostrum : ut salvem nos de manu Philistinorum. *Ibid. 7. 8*

Non placuit David, quod filii Israel petierunt super regem, & tamquam dixit Samuels oranti de hoc re : Audi vocem populi in omnibus, quae loquuntur tibi. *Ibid. 10. 7*

Dixit Samuel ad populum : Absit autem a me hoc peccatum in Dominum, ut celum ore pro vobis. *Ibid. 12. 23*

Thebaeus. Biblic.

Vide ibidem orationem David pro se & filio. 2. Reg. 7. 18

Deprecatusque est David Dominum pro parvulo : & jejunavit David jejunio , & ingressus locutus , jecit super terram . Ibid. 17. 16

Dixitque ( oras ) : Infatua , quae nos , Domine , consilium Achitophel . Ibid. 15. 31

Et dixit David ad Dominum : Peccavi valde in hoc facto : sed precor , Domine , ut transferras iniuriam eam tui , quia stulte egit nimirum . Ibid. 24. 10

Et exaudiens David Dominum : Peccavi valde in hoc facto : sed precor , Domine , ut transferras iniuriam eam tui , quia stulte egit nimirum . Ibid. 24. 10

Et exaudiens David Dominum : Peccavi valde in hoc facto : sed precor , Domine , ut transferras iniuriam eam tui , quia stulte egit nimirum . Ibid. 24. 10

Oratio Elias de calo protraxit . 3. Reg. 18. 36

Orant Elias pro pluvia , dicens puer suo , ne prosperesceret cœnæ mare , unde sperabat nubes confugere pluvias , sed pluvia ad septem dies nihil genitus apparabat ; puto orationis diuinitatis & insistantia commendantur . Ibid. v. 43

Et ait rex ad virum Dei : Deprecare faciem Domini Dei tui , & ora pro me ut restituatur manus mea mibi . Oravitzque vir Dei faciem Domini , & reverta est manus regis ad eum , & laeta est sicut prius fuerat . 3. Reg. 13. 6

Oratio sua Elias filium hœfistis sua mortuum , ad vitam revocauit . Ibid. 19. 20

Sic etiam Eliseus oratione sua Sancipit filium mortuum suscitavit . 4. Reg. 4. 33

Conunque confectus Eliseus --- aperuit Dominus oculos pueri , & vidit currus ignes , & percosse fuit Syri . Ibid. 6. 17

Deprecatus est autem Joachaz faciem Domini , & audivit eum Dominus , & liberatus est Israel . Ibid. 13. 4

Fideliter & prudenter oraviz Ezechias ad Dominum , & simul etiam Isiam Prophetam invitauit , ut simul cum ipso ad Deum clamaret . Ibid. 19. 15. versu 3

Convertis Ezechias faciem suam ad orandum ad parvum , ut accessius orare posset , & oravit Dominum , dicens : Oblesto Domine , momento quod &c. Flevit itaque Ezechias flent magno ; & ita oratione sua Jananiam & propaginatione rite ad quindecim annos imperavit , Ibid. 20. 2. Vide O. Isaia 37. 16

Davidi benedictus Dominus orat pro Salomonie a populo . 1. Par. 29. 18

Benedicens Salomon populo Irael , & gratias Deo agit de impleto promissionis facta David , orante super plures coram multitudine , ut orarium in eo templo vota Deo exaudiat . 2. Paral. 6

Et invocavit ( Afa ) Dominum Deum , & ait : Domine , non est apud te ultra distanta , urum in paucis auxiliis , an in pluribus : adjuva nos Domine Deus noster : in te enim & in tuo nomine habentes fiduciam , venimus contra hanc multitudinem . Domine Deus noster tu es , non pravalet contra te homo . Ibid. 14. 11

Ait ( Josaphat ) Domine Deus patrum nostrorum , tu es Deus in calo , & dominaris cunctis regnis gentium : in manu tua est fortitudo & potentia , nec quisquam tibi potest resistere . Ibid. 20. 6. Deus noster , ergo non judicabis eos ? In nobis quidem non est tanta fortitudo , ut possimus multitudini refire . ( sc. Ammonitarum , Moabitarum , & Syriorum ) quia irruit super nos . Sed cum ignoraremus quid agere debeamus , hoc solum habemus residui , ut oculos nostros dirigamus ad te . Ibid. v. 12.

Josaphat autem timore perterritus , totum se contulit ad rogandum Dominum : audierat enim , quod maxima multitudine gentium veniret contra eum . 2. Paral. 20. 3

Manus potius sati conquisitum erat , oravit Dominus Deum suum : & egit penitentiam valida coram Deo patrum suorum . Deprecatusque est eum , & obsecratus intente : & exaudiuit ( Deus ) orationem eius : erat enim mira modo humilius , deusq[ue] , & efficax , ut pater legensi . Ibid. 33. 12

Jejunavimus autem & rogavimus Deum nostrum per hoc ( pro resto iherusalem & securis ) , & evocavit nobis prosperum . ( ait Efraim . ) 1. Efraim . 8. 23

Et dixi ( Efraim ) : Deus meus , confundor , erubescere levare faciem meam ad te : quoniam iniuriantes nostra multiplicata sunt super caput nostrum , & delicia nostra creverunt usque ad Calum , a diebus patrum nostrorum : sed & nos ipsi peccavimus graviter usque ad diem hanc . 1. Efraim . 9. 6

Orat Nehemias : Obsecro Domine , sit auris tua attendens ad orationem servi tui , & ad orationem fervorum tuorum , qui volunt tñjere nomen tuum , &c. 2. Efraim . 1. 11. Vide & Cap. 2. 9

Et oravimus Deum nostrum , & posuimus custodes super murum die ac nocte contra eos . Ibid. 4. 9

Et confurgens , ( ait Efraim ) , a jejunio , consilia habens vestimenta & sacram tunicam , ingenuans , & extendens manus ad Dominum , dicebam : Domine &c. 3. Efraim . 8. 74. 4. Efraim . 3. 1. C. 6. 37

Fit oratio Sapientis cum agitione propria imbecillitas ad impetrandum a Domino sapientiam , quæ cum omnibus noscitur sit , prouissimam ratione redditibus populorum , incerta est enim humana sapientia . Ibid. 9. 1. Ecclesiastes . 3. 2

Miserere nostri Deus omnium , & respice nos , & ostende nobis lucem mifererationum tuarum ; & immite timorem tuum super Gentes , quæ non exquirerunt te , ut cognoscant quia non est Deus nisi tu , & enarrant magnalia tua . Ecclesiastes . 36. 1

De laus , exaltato , & gloriarum alio habetur per eum caput . Ecclesiastes . 1. 1

Peccavimus ante Dominum Deum nostrum , & non credimus , difidentes in eum &c. Baruch . 1. 17. Et non audivimus vocem Domini Dei nostri , secundum omnia verba Prophetarum , quos misit ad nos . Ibid. 21

Domino Deo nostro justitia : nobis autem , & patribus nostris confusio faciei , sicut est dies misericordie . Ibid. 2. 6

Et nunc Domine omnipotens , Deus Irael , anima in angustiis & spiritus anxius clamat ad te audi Domine , & miserere --- quia peccavimus ante te . Ibid. 3. 1

Tunc Tobias ingemuit , & cœpit orare cum lacrimis dicens : Justus es Domine , & omnia iudicia tua iusta sunt , & omnes via tua misericordia , & veritas , & iudicium . Tob. 3. 1. Vide versus 12

Sara filia Raguelis , melita ab ancilla sua grandi contumelia , perrexit in superius cubiculum domini sue : & tribus diebus & tribus noctibus --- in oratione perfitea cum lacrimis deprecatur Deum , ut ab isto improperi liberaret eam . Tob. 3. 10

Raphael Angelus meritis Tobiam inservit , ut per primas noctes continetur se ab uxore , & ambo orationes vacantes . Ibid. 6. 18

Tobias & Sara simul orantes volent transfigunt incolumes . Ibid. 8. 6

Tobias senior benedicit ac gratias agit Domino . Ibid. 13. 1

Mercantes filii Irael Holofernem , cœlumque clamorante ad Dominum instantia magna &c. Judith . 4. Elias vero summus faciens commemorationem eis , quonodo Moyses confidemus in oratione sua . Amalek , non ferro pugnando sed orando discessit . Ibid. v. 13. Exod. 12. 12

Madum confidebat Iudith in orationibus aliorum , unde proponentes ire ad Holofernem dixit Presbyter : Orate ut sumus faciat Deus confidimus meum : Judith 8. 31. Nihil aliud fiat , nisi oratio pro me ad Dominum Deum nostrum . Item Ibid. v. 33

Judith se affligens ac humilians pro populi liberatione prostrata precatur , ut sibi virtus datum evanescat Holofernem . Ibid. 9

Simeonis quando voluit amparare caput Holofernem , oravit cum lachrymis ad lectum . Ibid. 13. 6

Oratio & Canticum Judith ad victoriam . Ibid. 16. 1

Ebier locutus ad regem Affurum , dixit Mardochaeus : Vade , & congrega omnes Judos --- & orate pro me . Non comedatis , & non bibatis tribus diebus & tribus noctibus : & ego cum ancillis meis similiter jejunabo . &c. Esth. 4. 16

Vide hic quam durecere & humilians oraverit Ebier . Ibid. 14

Domine misere te nostri : te enim expectavimus : effo brachium nostrum in mane , & salutis nostra in tempore tribulationis . Ibid. 33. 2. Cap. 37. 16. Cap. 64

Corripe me Domine , veruntamen in iudicio , & non in furore tuo , ne forre ad nihilum redigas me . Effunde indignationem tuam super gentes , quæ non cogoverant te : & super Provincias , quæ nomen tuum non invocaverunt : quia comederunt Jacob , & devoraverunt eum , & consumperunt illum , & decus dissipaverunt . Jerem. 10. 20

Magnæ reputacionis agit Deus orat oratio Jeremiæ , quando dicebat ei Dominus : Tu ergo noli orare pro populo hoc . Jerem. 11. 14

Alla oratio efficax Jeremiæ Propheta ad Deum . Ibid. 15. 17

Expectatio Israel Domine : omnes qui te derelinquent , confundentur , recedentes a te , interterritur : quoniam derelinquerunt venam aquarum viventium Dominum . Sana me Domine , & sanabor : salvum me fac , & salvum ero : quoniam laus mea tu es . Ibid. 17. 13. Cap. 18. 13

Et oravi ad Dominum , postquam tradidi librum possessionis Baruch filio Nerfi , dicens : Heu , heu : Domine Deus : ecce tu fecisti calum & terram in fortitudine tua maga , & in brachio tuo extenso : non erit tibi difficile omne verbum . Ibid. 32. 16

Oratio Jeremiæ : Recordare Domine , quid acciderit nobis : intuere , & respice opprobrium , Threnor . 1. 1. per eum Caput .

Stans autem Azarias ( in medio fornaci ) oravit sic , apertusque os suum in medio ignis , ait : Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum . &c. Dan. 3. 25

Propter impium Darii regis decretem , attamen non omisit Daniel , qui adoraret ter Deum suum genibus . Ibid. 6. 10

Intelligens Daniel tempus captivitatis offe completum , infansius oravit pro populo , in captivitate deponito . Et nora , quam humiliat & fervore oraverit . Ibid. 9. 3

Peccavimus ( Domine ) iniuriantem fecimus , impie egimus , & recessimus , & declinavimus a mandatis tuis , ac iudicis : Non obedivimus servis tuis Prophetis , qui locuti sunt in nomine tuo regibus nostris , principibus nostris , patribus nostris , omniique populo terra . Dan. 9. 5

Vides Susanna , omne humanum fibi deesse consilium , auxiliandum , recurrerit ad orationis suffragium , & oratio eius fuit exaudita . Ibid. 13. 43

Et oravit Jonas ad Dominum Deum suum de ventre pisces , & liberatus est . Jonah 2. 2

Orcitio Habacuc Propheta pro ignorantia . Habacuc . 3. 1

Et congregatus est conuentus, ut essent parati in prælium: & ut orarent, & peterent misericordiam & miseraciones. *I. Mach. 3. 44*

*Judas Machabæus commissarius prædictum contra Gorgiam, sic viris, qui secum erant: Et nunc clamenus in calum, & misericordie nostri Dominus: & ipse etiam oravit.* *Ibid. 4. 10.* Vide ver. 30.

*Dum Nicanor succendore templum minaretur, intraverunt fæcrodotes, & steterunt ante faciem Altaris & templi, & flentes dixerunt: Tu Domine, &c. Ibid. 7. 36*

*Videns Jenabas, quod omnes, exceptis paucis, ardingerebant eum pugnatum contra alienigenas, scidit vestimenta sua, & oravit, & postea videretur omninitus.* *Ibid. 11. 3.*

*Dum non modis per utrosum civitatem Jerusalim erat tristitudo, Sacerdotes autem ante Altare, cum stolis fæcordalibus adclavente se, & invocante de celo Deum, &c. *I. Mach. 3. 15.* Alii etiam pregitam ad dominus confundebant, publica supplicatione oblectantes. *v. 18.* Universæ autem (mulieres) protendentes manus in calum deprecabantur. *v. 20.**

*Onias summus Pontifex oravit pro Heliocato, divina virtute graviter flagellato, eo quod voluerat spoliare templum; Dominus ergo ob hanc orationem vitam ei donavit.* *Eod. c. v. 33*

Sed cum plagi perimeretur (*Eleazarus*) ingemuit, & dixit: Domine, qui habes sanctam scientiam, manefite tu scis, quia cum a morte possem liberari, duros corporis sustineo dolores: secundum animam vero propter timorem tuum libenter hac patior. Et ille quidem hoc modo vita decepit, non solum juvenibus, sed & universa genti memoriā mortis suæ ad exemplum virtutis, & fortitudinis derelinques. *2. Mach. 6. 30.*

*Judas vero Machabæus, & qui cum illo erant deprecabantur Dominum, ut eriperet eos ab impio Nicanore.* *Ibid. 8. 1*

Orabat autem hic sceleratus (*Aniochus*) Dominum, a quo non erat misericordiam consecuturus. *Cap. 6. 13*

Nicanor autem & qui cum ipso erant, cum tubis & canticis admovebant. Judas vero, & qui cum eo erant, invoco Deo, per orationes congregati sunt: manus quidem pugnantes, sed Dominus coribus orantes, prostraverunt non minus triginta quinque milia, praefacie Dei magnifice decedati. *Cap. ult. v. 25*

*Brevem, utilem, & lamelam modum orandi habuit Ieprosus ille, qui genuflexo adoravit Dominum Iesum, dicens: Domine si vis, potes me mundare.* *Math. 8. 2* *Marc. 1. 40.* *Luc. 5. 12*

*Similiter medium orandi, per infusum orationem habuit Cœlestius, cum dixit: Domine, puer meus jacet in domo paralyticus.* *Eod. cap. vers. 5.* *Item Martha & Maria pro fratre Lazarus iam sepulto.* *John. 11. 21*

*Ex dimissa turba, ascendit (Iesus) in montem, solus orare.* *Ibid. 14. 23.* *Marc. 6. 46*

*Vide ibidem orationem Christi in monte Oliveti.* *Ibid. 26. 39*

*Iesus orabat in cruce: Pater, dilecte illis: non enim sciant, quid faciunt.* *Luc. 23. 34*

*Dominus & Salvator noster docet Discipulos suis orare, & prefecit formulam.* *Math. 6. 9.*

*Luc. 11. 2*

*Dicibus Iesus Farabolam, quando oportet semper orare, immo & in instanti.* *Luc. 6. 11. & 18.*

*Ad humilitatem orandum & gallicantum conseruandam, inducit Dominus exemplum de superbo Phariseo & humiliitate Publicano.* *Eod. c. v. 9*

*Oratio Christi, dum Lazarum resuscitat.* *John. 11. 43*

*Oratio Christi ad Patrem pro uestigio clarificatione, pro Discipulis, & his qui per illos in ipsum effugerentur.* *Ecc. Ibid. 17. 1*

*Post ascensionem Domini in calum, reversi sunt Discipuli in Jerusalem, & Hi omnes erant perseverantes unanimiter in oratione cum multieribus, & Maria matre Iesu.* *Aitor. 1. 14*

*Apostoli voluntas unum de Discipulis eligere in apostolum loco Iude, statuerunt duos, Joseph & Matthias. Et orantes dixerunt: Tu Domine, qui corda nostri omnium, ostende, quem elegeris ex his duobus unum.* *Ibid. v. 24*

*Omnes fideli in primaria Ecclesia Erant autem perseverantes in doctrina Apostolorum, & communicatione fractionis Panis & orationibus.* *Ibid. 2. 42*

Petrus autem, & Joannes ascenderant in templum ad horam orationis nonam. *Ibid. 3. 1*

*Qui cum audirent, unanimiter levaverunt vocem ad Deum, & dixerunt: Domine, tu es qui fecisti calum & terram, mare, & omnia que in eis sunt: &c. Ibid. 4. 24*

Et cum orasset (*Discipuli unanimiter una voce*) motus est locus, in quo erant congregati: & repleti sunt omnes spiritu sancto, & loquebantur verbum Dei cum fiducia. *Ibid. 4. 31*

Hos statuerunt ante conspectum Apostolorum: & orantes impoferuerunt eis manus. *Ib. 6. 6.*

*Vide & c. 13. 3*

*Et lapidabant Stephanum (*Judai*) invocantes & dicentes: Domine Iesu, suscipe spiritum meum.*

*Petrus autem genibus, clamavit voce magna, dicens: Domine ne statuas illis hoc peccatum.* *Ibid. 7. 58*

*Petrius, & Iouannes oraverunt pro illis de Samaria, ut acciperent Spiritum sanctum.* *Ibid. 8. 15*

*Tunc imponebant manus super illes, & accipiebant Spiritum sanctum.* *v. 17*

Saulus

*Saulus Damascum iussu Domini veniens, orare coepit, & facta tribus diebus non manducans.* *Aitor.*

*9. 9. Vide & v. 11*

*Petrus ponens genua oravit, & oratione ista pullum Tahitham resuscitauit a mortuis.* *Eod. c. v. 40*

*Orationes & Eleemosynas Cornelii Centurionis ostenderunt in consilium Dei, & factis hoc ab Christi finibus.* *Ibid. 10. 4*

*Ascendit Petrus in superiora, ut oraret circa horam sextam.* *Ibid. v. 9*

*Et Petrus quidem sevahatur in carcere. Oratio autem fiebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo.* *Ibid. 12. 5*

*Petrus fervebatur in carcere, & miraculo liberatus, venit ad domum Mariæ &c. ubi erant multi congregati, & orantes.* *Ibid. v. 12*

*Cum ieset Paulus ad orationem, pullum quamdam a spiritu pythone liberavit.* *Ibid. 16. 16*

*Et cum constituerat illis (*Paulus & socii*) per singulas Ecclesiæ Presbyteros & orasset cum jejunantibus, commendaverunt eos Domino, in quem credidebunt.* *Ibid. 14. v. 22*

*Recensens Paulus a fratribus de Arbacha, post paucis sermones, & pro verbo, positis genibus suis oravit cum omnibus illis.* *Ibid. 20. 36*

*Et expletis diebus profecti ibamus, deducientes nos omnibus cum uxoris & filiis usque foras civitatem, & positis genibus in litore oravimus.* *Ibid. 21. 3*

*Cum ieset in templo Paulus, factus est in super monte, & videt Dominum Iesum dicendum: Fecisti, & exi veloxiter ex Ierusalem.* *Ibid. 22. 17*

*Post pulli fabie & dysenteria laborante, cum orasset (*Paulus*), & impoluisset ei manus, sanavimus eum.* *Ibid. 24. 8*

*Sine intermissione memoriam vestri facio semper orationibus meis.* *Rom. 1. 9*

*Acto grande & arduum opus est orare, ut iesus Paulus ad agendum diceret se sufficientem non esse.* *Ibid. 10. 6*

*Gratias ago Deo meo in omni memoria vestri, semper in cunctis orationibus meis pro omnibus vobis cum gloria deprecacionem faciens, &c. *Philip. 1. 15.* Vide & v. 2. *Tim. 1. 3**

*Ecce hoc ora, ut caritas vestra magis ac magis abundet, &c. *Ibid. v. 9**

*Non cessamus pro vobis orantes, & portulantes, ut impleamini agitione voluntatis ejus,* *& Coloff. 1. 9*

*In quo etiam oramus semper pro vobis, *2. Thess. 1. 11**

*Orationis pars necessaria.*

*O Blecto ergo vos fratres per Dominum nostrum Iesum Christum, & per caritatem Sancti Spiritus, ut adjutemus me in orationibus vestris pro me ad Deum, ut liberem, &c. *Rom. 15. 30**

*Nihil solliciti sitis: sed in omni oratione, & obsecratione, cum gratiarum actione, peti-*

*tiones vestrum innoverant apud Deum.* *Philip. 4. 6*

*Orationis initate, vigilantes in ea, &c. *Coloff. 4. 2**

*Si quis autem uestrum indiget sapientia, polletur a Deo, &c. *Jacob. 1. 5**

*Tributus aliquis uestrum? occit.* *Ibid. 5. 13*

*Omnium autem finis appropinquavit. Effete itaque prudentes, & vigilate in orationibus.*

*Ibid. 4. 7*

*Orationis pars & effectus.*

*O Ratio humiliantis se, nubes penetrabit - - & non discedet, donec Altissimum aspiciat.*

*Ergo calo ponatur.* *Eccli. 35. 2*

*Jonas clamavit de ventre Ceti, & per sonitus vox ad mures Dei in corda preveniens erat.* *John. 2. 2*

*Claudio officio ora patrem tuum &c. Pater tuus &c. reddet tibi.* *Ego valet ad mortem.* *Matt. 6. 6*

*Publicanus oras: Deus propius cito mihi peccator, &c. & descendit hic iustificatus in dominum suum. Ergo impetrat remissionem peccatorum.* *Ibid. 18. 13*

*Lato in cruce orans Paradiſo donatur. Ergo sacrificat pro peccatis peccatorum.* *Ibid. 23. 42*

*Sic Mansæ consurgunt oras Domini, egit poenitentiam valde coram Deo.* *2. Paral. 33. 12*

*Morbus Stephanus in calum subiicitur.* *Aitor. 7. 38*

*Hoc autem genus (*Demonum*) non exiit, nisi per orationem. Ergo repellit Demones conu-*

*nue tentationes.* *Matt. 17. 20*

*Moyses visit Amalekitas. Ergo valet ad quævis mala avertenda.* *Ezod. 17. 11*

*Samuel vicit Philistinos.* *1. Reg. 7. 9*

*Anna sterilis fit fecunda.* *Ibid. 1. 19*

*Ezechias & gravi morbo convalescit.* *2. Reg. 20. 2*

*Elias Propheta trium anorum & sex mensum sterilizat plurianque rursum & fertilissem a Deo oratione obtinuit.* *3. Reg. 17. 12*

*Bona est oratio &c.* *Tob. 12. 8. Vide rotum caput, immo Historiam.*

*Tres pueri in fornace triplicantur.* *Dan. 3. 24*

*Daniel inter leones excutens.* *Ibid. 6. 22*

*Job in fieri quodam modo triumphantus.* *Job. 2. 7*

*Theſauri, Biblio.*

Sabina iuster senes defendit. *Dan.* 13. 44

Apostolus Jacobus orationem dicit valere pro obtainenda corporali salute: v. 2. Oratio fidei salvabit infinitum. Item & pro aeterna, quae est salus simpliciter vera: *Jacob.* 5. 15. Orate pro invicem, ut salverimini: multum enim valer deprecatio iusti affidus. *Ib.* v. 16

Ad orationem, ne sit infidilitatis effica ad impetrandum, Conditiones.

Primo requiritur fides.

**Q**uicumque orantes petitis, credite quia accipietis, & evenient vobis. *Marc.* 11. 24

Et omnia quicunque petieritis in oratione credentes, accipietis. *Matt.* 21. 23

Potuerit autem *(Christinus a Deo)* in fide nihil habitan, &c. *Jacob.* 1. 6

Secundo necessaria est spes & fiducia.

**P**Exite, & dabitur vobis. *Marc.* 7. 7

Omnia quicunque orantes petitis, credite quia accipietis. *Marc.* 11. 24

Omnis enim qui petit, accipit, &c. *Luc.* 11. 10

Si quid petieritis Patrem in nomine meo dabit vobis. *John.* 16. 23

Ec hac est fiducia, quam habemus ad eum; quia quicunque petierimus & audierit nos. *1. John.* 5. 14

Portio necessaria est caritas.

**Q**ui haber mandata mea, & servat ea, illa est qui diligit me. *John.* 14. 21

**C**arissimi, si cor nostrum non reprehendit nos, fiduciam habemus ad Deum: & quid, quid petierimus ab eo: quoniam mandata ejus custodimus, & ea, quae sum placita coram eo, facimus. *1. John.* 3. 21

Ec tu stabitis ad orandum, dimittite, si quid habetis adversus aliquem: & Pater uester, qui in calis est, dimittet vobis peccata vestra. *Marc.* 11. 27

Orate pro invicem, ut salvenitis. *Jacob.* 5. 16

Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. *Matt.* 5. 7

Bona est oratio cum uestigio, & elemosyna, &c. *Tob.* 12. 8

Orans in Deo misericordiam, non in sua justitia fidat.

**A**d quem autem respiciam, nisi ad pauperulum, & contritum spiritu, & trementem seminores meas? *1. Ioh.* 6. 3

Inclina Deus meus auren tuam, & audi: aperi oculos tuos, & vide desolationem nostram &c. neque enim in iustificationibus nostris profiterimus preces ante faciem tuam, sed in miserationibus tuis multis. *Dan.* 9. 18

Orans a patre sit in statu gracie.

**O**culi Domini super iustos: & aures ejus in preces eorum. Vultus autem Domini super facientes mala, &c. *Psal.* 33. 16. *Iba.* 59. 1

Clamaverunt iusti, & Dominus exaudivit eos: & ex omnibus tribulationibus eorum, liberavit eos. *16. v. 18*

Multum enim valer deprecatio iusti affidus, *Vnde exemplum ibi adductum cum Elia. Jacob.* 5. 16

*3. Reg.* 17. 1. *Luc.* 4. 25

Requiritur per orans devotio, qua ardenter, serio, nigris, fuscis de profundis orat.

**A**nite orationem prepara animam tuam: & noli esse quasi homo, qui tentat Deum. *Ez. Eli.* 18. 23

Noli esse nuns de populo, qui labebit Deum honorare & non corde. *Matt.* 15. 8

Tantum requiri humilitas corporis.

**M**oyses populi Israeliciti dux & imperator, pugnante populo, manus in altum ad lassitudinem usque iustitiae. *Ezod.* 17

Salomon Rex eiusdem gentis iustitissimus, in dedicatione templi fusi in terra gentibus extensisq; ad cultum mandibul; oratio legitur. *3. Reg.* 8. 4

Et posuit faciem meam ad Dominum Deum meum rogare & deprecari in jejuniis, facio & cinereo. *Dan.* 9. 3

Sic Nubilo secesserunt: & vestiti sunt fascis a maiore usque ad minorem. *John.* 3. 5

Apostolus Paulus: Hujus rei gratia fecito genu mea ad Patrem Domini nostri Jesu Christi. *Ephes.* 3. 14

Publicanus Evangelicus a longe stet, petitus runcis, nec ad eum oculos audire tollere. *Luc.* 18. 13

Et quidam a postori sicut Oratio fuscis genibus. Vide etiam geno omnia flescentium Dio.

**F**actum est autem, cum complexis Salomon orans Dominum emmene orationem & deprecationem hanc, surrexit de confectu altaris Domini: utrumque enim genu in terram fixat, & manus extenderat in calum. *3. Reg.* 8. 34

Eliae autem ascendiit in verticem Carmeli, & proius in terram posuit faciem suam inter genua sua, &c. *Ibid.* 18. 42

Ec derelinquit mihi in Israel septuaginta millia virorum, quorum genua non sunt incurvata ante Baal. *3. Reg.* 19. 18. *Rom.* 11. 8

Salomon fuscis genibus contra universam multitudinem Israel, & palmis in celis levatis, erat. *2. Petal.* 6. 13

Omnes

Omnes incurvato genu adoraverunt Dominum. *2. Petal.* 19. 32

Dixit Elijas: Ec in sacrificio vespertino fuisse di afflictione mea, & scissi pallio & tunica curvavi genu meum, & expandi manus meas ad Dominum Deum meum, & oravi. *1. Ejds.* 9. 5

Deus repxit alia via: Et confusus a jejuno, confessus habens vestimenta, & facram tunicam, ingenuitans, & extendens manus ad Dominum, dicebat: Domine &c. *3. Ejds.* 8. 74

Et memetipso juravit, egrediebat de ore meo iustitiae verbum, & non revertetur: quia mihi curvabitur omne genu, & jurabit omnis lingua. *Iba.* 45. 23. *Rom.* 14. 11

Daniel beneficis aperitis in concilio suo, & c. tribus temporibus in die flescebat genua sua & adorabat. *Dan.* 6. 10

Daniel dicit: Et audi vocem sermonum ejus, & audiens faciebam consternatus super faciem meam, & valvis meus haec habet terren. Et ecce manus tetigit me, & erexit me super genua mea, super articulos manuum meorum, &c. *Mich.* 6. 6

Quid dignum offram Domino? curvabo genu Deo excelso, &c. *Mich.* 6. 6

Et cum veniret ad turbam, accedit ad eum homo genibus provolutus ante eum, dicens: Domine miserere, &c. *Matt.* 17. 14

Et venit ad eum (*Jesus*) leprosus, deprecans eum: & genu flexo dixit ei: Si vis, potes me mundare. *Matt.* 1. 40

Et cum egredens esset (*Jesus*) in viam, procurrens quidam genu flexo ante eum rogarabat eum: Magister bone, quid facias, ut vitam eternam percipias? *Iba.* 10. 7